
【重要】なりすましメールに関するご注意 

2020.09.28 

 

関係者各位 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今、建設関係の会社宛に差出人を実在の企業のメールアドレスになりすました「なり

すましメール」が確認されております。弊社におきましても複数のメールが届いております。 

 

以下はメールの本文の例となります。 

 

----------- 

協力会社各位 

 

 お世話になっております。 

 

標記の件、20-09-23 に皆様にお送りしたご案内に修正事項がございます。 

以下に要点を記載いたしますのご確認の程お願いいたします。 

 

お心当たりがある業者様は取り急ぎご連絡いただきますようお願いいたします。 

 今後の手続きについてご案内いたします。 

 

この度は当方の不手際でご迷惑をお掛けし、大変申し訳ございません。 

----------- 

 

当該メールには「***.doc」形式の添付ファイルも添付されており、メールの開封、添付

ファイルの開封、メール中のリンクへのアクセスなどを行われますと、ウイルス感染やフィ

ッシング詐欺サイトへの誘導の危険がございます。 

 

当該メールが弊社になりすまして送信された事象は確認されておりませんが、関係者各

位におかれましては、十分ご注意いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

有限会社アール・シー・メンテック 


